CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETEDEPUTADO Delta-''' 'RB

REQUERIMENTO N.o RQ 3780/21118

(Do Sr. Deputado DELMASSO)

U

egíslativa

Requer o encaminhamento de pedido de

informações ao Departamento de
Transporte Urbano do Distrito Federal --

DFTRANS, acerca do croqui de
distribuição dos quiosques da Rodoviária
do Plano Piloto.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do
Distrito Federal:

Requeiro, nos termos dos ans. 15, 111; 39, $ 2o, Xll, e 40 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Departamento de Transporte

Urbano do Distrito Federal, o encaminhamento do que se segue:

1. Croqui de distribuição dos quiosques localizados na Rodoviária do

Plano Piloto, com nome, CNPJ, metragem de cada croqui e planta de

locação. . $ie©r Protocolo Legislativo
Falha N'.ÜS...óéÉ9ei.......------

O presente requerimento tem por escopo requerer desse Departamento

de Transporte Urbano do Distrito Federal que encaminhe informações detalhadas do

croqui de distribuição dos quiosques localizados na Rodoviária do Plano Piloto para que

esta Casa Legislativa possa reunir as informações necessárias para dar atendimento

às demandas da sociedade

JUSTIFICAÇÃO

A Lei Orgânica do Distrito Federal, em seu art. 60, inciso XVI, estatui que

compete, privativamente a Câmara Legislativa do Distrito Federal, fiscalizar e controlar

os atou do Poder Executivo, incluídos os da Administração Indireta, o que valida o ato

de requerer as presentes informações a este Departamento de Transporte. O

Praça Municipal - Quadra 2 - Lote 5 - Gabinete 4 - CEP 70.094-902 -- Brasília-DF-Tel. (61) 3348-8042 AP
www.rodrlaodelmasso.com.br

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL S ail
GABINETE DEPUTADO DELMASSO - PRB N r

E ainda, considerando a legislação pertinente sobre atribuições desta

Autarquia, Lei no 4.954 de 29 de outubro de 2012, Decreto 34.573, de 15 de agosto

de 2013 e art. 21, $ 5o, do Decreto no 36.236, de lo de janeiro de 2015, é que

solicitamos a esta Autarquia que preste as informações necessárias à efetiva atuação

desta Casa de Leis em suas atribuições institucionais.

Ante o exposto, rogo o apoio dos nobres parlamentares desta Casa de

Leis para juntos aprovemos a presente proposição.

Sala das Sessões, em

EíÉpuéa(flg..peáMASSO
PRB/DF

Selos Ffüiüccio é.eqisiativO

;.g:Q }%'3.} B:ü,l:Zo1:8,.:
Soba N' 02:./dáe#.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Unidade responsável: Secretaria Legislativa

CÂMARA
LEGISLATIVA

6
Assunto: Distribuição do Requerimento nQ 3.780/18

Autoria: Deputado(a) Delmasso(PRB)

Ao SPL para indexações, em seguida ao Gabinete da Mesa Diretora
para as providências de que trata o Art. 40, 1 do Regimento Interno,

observado o prazo disposto no $ 2Q do mesmo artigo.

Em 11/12/18

MÃRCELO FREDERICO M. BASTOS
Matrícula 13.821

Assessor Especial

!@ãot: Protocolo Ltígislafivü
..8:©.:.t'ü':3].2.:QJ aoi g ;
Fü:ha r~J':Q)]!...ó;á@êz: